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Budget/finansieringsforslag – bevare afsnit for medicinnedtrapning

Fremsat af: Social- og psykiatriudvalget 

Formål og indhold 

Social- og psykiatriudvalget ønsker at fortsætte et satspulje-projekt, hvor Region 
Hovedstadens Psykiatri i to år har afprøvet en standardiseret nedtrapningsplan for 
antipsykotisk medicin. De foreløbige resultater er, at et stort antal af patienterne er lykkedes 
med at reducere forbruget af antipsykotisk medicin med mere end 50 %. Herudover er der 
gode erfaringer med tidligt at opspore tegn på betydelig forværring af den psykiske tilstand 
og dermed muliggøre en indsats for at forebygge indlæggelse og andre alvorlige hændelser. 

Satspuljefinansieringen udløber med udgangen af 2020. Det er målet, at indsatsen fortsætter i 
form af en indarbejdelse af erfaringerne med nedtrapningsplaner i de psykiatriske 
ambulatorier, så indsatsen kommer flere patienter til gode.

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

2021 2022 2023 2024
Løn til evt. nye årsværk 4,6 mio. 4,6 mio. 4,6 mio. 4,6 mio.
Øvrig drift 0,4 mio. 0,4 mio. 0,4 mio. 0,4 mio. 
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift 5 mio. 5 mio. 5 mio. 5 mio.
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen x
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   



Første udkast til tekst til selve budgetaftalen:

For mange patienter med psykiske sygdomme er medicin en nødvendig del af hverdagen. 
Men et toårigt projekt har vist, at det kan lade sig gøre at nedtrappe medicinforbruget med op 
til 50%. Dette mindsker nogle af sideeffekterne ved medicinen og giver større livskvalitet. Nu 
breder vi nedtrapningsplanerne ud til de psykiatriske ambulatorier, så endnu flere borgere 
fremover får gavn af indsatsen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Administrationen udfylder dette afsnit når udvalget er færdig med de to udvalgsbehandlinger. 
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